VI 1837.

¹² И. Шмаков, н. д.; Д. Вуксан, *Писма Озерецковскога, Ковалевскога и Чевкина Владици Раду*, Споменик СКА LXXXI, Београд 1935.

¹³ Д. Вуксан, *Писма*, 11—15.

¹⁴ Пб, 9—11.

¹⁵ И. Шмаков, н. д.

Крај свога живота Озерецковски је провео у Одеси, гдје је умро 14/26. октобра 1864, у 63. години живота.¹⁶

Долазак Јакова Николајевича у Црну Гору. Његошове државне реформе. Извјештај Јакова Николајевича Татишчеву

На путу из Петрограда, почетком јула, Његош је пристио у аустријску пријестоницу. У Бечу се задржао свега неколико дана, па је 6/18.